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Disney-sing-along
....fredagsmys för ALLA åldrar 
med några goa och härliga 
Disneyklassiker 

sidan 10

Biskopsvisitation
Den 19 april kommer biskop 
Johan på besök till Svedala 
församling. Mässa kl.17.00

sidan 4

Jesus Christ Superstar 
....tillsammans med 1986-års 
högstadieelever samlar vi in till 
allas rätt till mat

sidan 6 -7

JESUS CHRIST SUPERSTAR - BÖRJAN PÅ SVEDALA ROCK- OCH MUSIKLIV
CENTRALSKOLANS HÖGSTADIEELEVER ÅRGÅNG 1986

kyrkhälsning
NU TILL PÅSK - FÖR SISTA GÅNGEN ?



 

Fredagen innan senaste julafton hade 
jag för första gången på några år privi-
legiet att få säga några ord i en betrak-
telse för Kyrkskolans elever, personal 
och supportande föräldrar när de hade 
sin julavslutning. 

I förväg hade jag som vanligt en plan på vad 
jag skulle säga, men kände mig ändå inte rik-
tigt nöjd med det jag hade tänkt ut. Bra, men 
inte riktigt....bra. Gode Gud! Ge mig inspira-
tion – ge mig något som är bättre än det jag 
har å säga.  Oavsett – jag parkerade bilen 
utanför kyrkan. Det duggade lite lätt. Det 
var mörkt och ruggigt, men kyrkan var redan 
upplyst med fjärdeklassarna som förberedde 
sitt julspel för de övriga på Kyrkskolan. 

Föga visste jag då - att det jag tänkt ut å 
säga - ändrades i ett slag när jag öppnade 
dörren till sakristian. Där blev jag stående, 
nästan paralyserad, och tittade rakt in i ett 
par vita ögon som stirrade – nästan blängde 
på mig.  En liten bortglömd spiderman-
mössa. Sällan händer det  - eller aldrig – att 
det ligger bortglömda persedlar på skriv-
bordet inne i sakristian, men där låg den – 
spiderman-mössan.  
Det tog inte lång tid förrän jag plockade upp 
mössan, stoppade den i fickan – och i ett huj 
hade klart för mig vad jag skulle säga och 
berätta om i min lilla betraktelse för ungar, 
anställda och föräldrar på Kyrkskolan. Och 
vet ni vad – jag tror att denna betraktelse  
funkar även här i detta nummer av Kyrkhäls-
ning.

Efter några inledningsord krängde jag på 
den här lilla bortglömda spiderman-mössan 
– och så berättade jag hur min minsting där 
hemma frågade mig för några år sedan. Du, 
pappa – om du hade fått välja superkraft – 
vilken skulle du helst av allt vilja ha? 
Å jag funderade – skulle jag vilja flyga som 
Stålmannen, vara stark som Hulken, eller 
snabb som Blixten, eller rent av vara vig 
och snabb som Spiderman å kunna skjuta ut 
spindelväv från handlederna - för att sedan 
- lätt som en plätt - ta mig fram mellan kra-
nar och skyskrapor. 
Och naturligtvis frågade jag alla i kyrkan, som 
jag gör även nu – vilken superkraft skulle du 
vilja ha? Du kanske redan vet eftersom du 
kanske närt den där tanken nångång?! Va 
vet jag?!
Men så kom jag på -  jag hade ju redan en 
superkraft – en superkraft som alla har att 
tillgå – men en superkraft vi alla, lite då och 
då, och lite till mans, kan glömma bort – 

precis som den här lilla bortglömda spider-
man-mössan.  Jag gav alla en liten ledtråd 
- att fjärdeklassarna redan hade sjungit om 
den där superkraften vi alla har – superkraf-
ten som är den starkaste egenskapen som 
finns – kärlek.

Hela den resa Mästaren gör från bebådel-
sen, till krubban, till bergspredikan, till den 
första nattvarden - till uppståndelsen är en 
manifestation av den superkraft som han vill 
locka fram ur var å en av oss – den super-
kraft som ibland rastreras av hat, missunn-
samhet, främlingsfientlighet, sårande ord 
och handlingar, avundsjuka m.m. m.m. – den 
superkraft som är kärlek. Ständigt behöver 
vi påminnas om evangeliets budskap och 
inte minst nu till påsken då ”the force” mani-
festeras i koncentrat – å då menar jag inte 
Starwars. 

Kärleken känner inga gränser – den är 
starkare än döden eller som det står i gamla 
testamentet, i Höga Visans åttonde kapitel: 
”Kärleken är stark som döden, dess läng-
tan obetvinglig som dödsriket, dess glöd är 
som eldens glöd, en Herrens låga är den. De 
största vatten förmår ej utsläcka kärleken, 
strömmar kan inte dränka den.”
Det finns en underbar låt som heter ”En fat-
tig trubadur” – och bl.a. har Cornelis gjort 
en fantastisk tolkning av låten där det finns 
en strof som lyder ”du kan ingenting ta med 
dig dit går.”  Och det är klart – det stäm-
mer ju, men det finns en sak vi kommer å ta 
med oss – kärlek, kärleken som är starkare 
än dödsriket. 
Det är även denna superkraft som tar oss in 
i livet efter detta – och dit vill i varje fall jag 
ha med mig så mycket av det goda som är 
kärlek – så mycket det bara går. 
Det är även denna superkraft som är det 
enda som kan förmå världen att bli bättre 
– å att det ska va så svårt å begripa, men 
det är det tydligen – och åter igen – det är 
därför vi ständigt behöver påminnas om det 
vi förlagt eller glömt bort. 

Vad gäller en förlagd eller bortglömd spi-
derman-mössa eller en handske eller hals-
duk kan vi kanske finna på en hittegodsav-
delning, men för superkrafternas superkraft, 
på grekiska, agapä, behöver vi gå till Mäs-
taren, till Gud, för att pumpa upp oss å få 
rätt ingång i förhållande till livet å hur vi, som 
sagt, kan göra världen aningens lite bättre. 
Å påminnelsen börjar i ett litet nyfött barn, 
vars innersta essens är kärlek.

av kyrkoherde lars johansson
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Jesus Christ-gänget som ska göra det i 
påsk - trettio år senare

utgivning nästa nummer
28/29 maj

vid uteblivet nummer
Kontakta Tidningsbärarna

forum för information 
För aktuell information om veckans guds-
tjänster och övriga  
arrangemang finns det flera sätt att få 
information. Utöver Kyrkhälsning har vi 
följande informationskanaler: 

Annons i Lokaltidningen  
varje onsdag (sid. 2) 

Predikoturer i Sydsvenskan och Skånskan 
varje lördag

 
www.svedalaforsamling.se

ledare Val av Superkraft
[predikan julafton 2015]
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Pilgrimsvandringar 

Pilgrims- och retreatdygn den 3-4 juni
Vi ses på stiftsgården Åkersberg på kvällen den 
3 juni kl. 18.30. Kvällen ägnas åt en god middag, 
samtal framför brasan samt en meditativ stund  i det 
vackra Frihetens kapell. 
Efter lördagens frukost ger vi oss av på en ca 15 km 
lång pilgrimsvandring med lunchpaket i ryggsäcken. 
Efter vandringen åker vi hem. Beräknad hemfärd ca 
17.00. 
Kostnad: 850 kr inkl. middag, boende i dubbelrum av 
hotellstandard, frukost, lunch. 
Anmälan senast 8 april.

Frågor och anmälan:
Louise 40 65 90/louise.wetterlund@svenskakyrkan.se 
Maria  40 65 82/maria.grundberg@svenskakyrkan.se

Annandag påsk  28 april
Vandring mellan Börringe kyrka 
och Fru Alstad kyrka. 
Samling med andakt - Börringe 
kyrka kl.13.00.  Ingen anmälan. 
Medtag matsäck. Avslutning 
i Fru Alstad kyrka med korv-
grillning och gemensam mässa 
kl.18.00. Buss kör oss sedan 
tillbaks till Börringe/Svedala.

Meddelande från Kyrkogårdarna
2015 var ett hektiskt år på våra kyrkogårdar. Vi renoverade 
vår minneslund i Svedala och även kransgården fick sig en 
uppfräschning. Nu är det ett nytt år och nya utmaningar. 

Det ska bli spännande att se alla våra nya rosor. Vi har några nya 

spännande perennplanteringar som blommar för första gången i 

år. Är man intresserad så kan man komma i vår och titta på vårt 

näsduksträd som blommar i slutet av maj-början av juni, det sägs 

att näsduksträdet är ett av världens vackraste träd! 

Även i Börringe kan ni hålla ögonen öppna efter våra näckrosor 

som planterats in i minneslunden. På Törringe kyrkogård finns 

det en mycket vacker magnoliabuske och i Västra Kärrstorp har 

vi planterat en liten trollginkgo.

I år så kommer vi beskära vår lindallé på gamla kyrkogården i Sve-

dala, och försöka att anlägga en askgravlund. Vårt kapell i Svedala 

kommer målas om och vi kommer påbörja en utbyggnad av vår 

maskinhall. Vi kommer också att fortsätta att gravstenstesta våra 

gravvårdar som är högre än 1,5m. 

Vill ni, får ni gärna följa oss på Face-

book där vi heter Svedala försam-

lings kyrkogårdar. Där lägger vi ut 

bilder på lite smått och gott som 

finns på våra kyrkogårdar. 

Ha nu en riktigt trevlig vår.

Detta är en platsannons

Kyrkogårdsarbetare  80%
sökes till säsongsarbete i Svedala 
fr.o.m. 2016-04-04 - - 2016-10-28.
Vi söker en kyrkogårdsarbetare, arbetet kommer 
bestå av gravskötsel, och skötsel av våra allmänna 
ytor. Du som söker har några års erfarenhet av 
liknande arbetsuppgifter. Du bör vara självgående 
och kunna ta egna initiativ. Glad och positiv och 
kunna arbeta väl såväl i grupp som självständigt. 
Låter detta spännande så skicka in din ansökan till 

jenny.c.stromberg@svenskakyrkan.se

Sommarjobbare 
sökes till Börringe kyrkogård
Vi söker en sommarjobbare till Börringe kyrko-
gård. Vi erbjuder 8 veckors arbete från och med 
vecka 25. Arbetet kommer att bestå av gravskötsel 
och allmän grönyteskötsel. Ett plus är om du har 
erfarenhet av liknande arbete. Vi söker en glad och 
positiv person som inte är rädd för att hugga i. Är 
du intresserad så skicka ett mail och berätta om 
dig själv. Skicka din ansökan till 
jenny.c.stromberg@svenskakyrkan.se

Har ni några frågor går det bra att kontakta 
Jenny Strömberg på 040-406598.

DELGIVNING
Svedala församling söker gravrättsinnehavare till 
gravplatser på Svedala- Börringe- Törringe- och 
Västra Kärrstorps kyrkogårdar. 

Före den 1 april 1991 fanns ingen skyldighet för 
gravrättsinnehavare att anmäla sitt gravrättsinnehav till 
huvudmannen för begravningsverksamheten. Huvud-
mannen hade heller inte några rutiner för att samla in 
sådana uppgifter. 
För att gravböcker ska bli ordentligt uppdaterade vill 
församlingen komma i kontakt med anhöriga eller an-
dra som känner till något om anhöriga till den/dem som 
är gravsatta på gravplatsen. 
Får kyrkogården inte kontakt med anhöriga finns det 
risk för att gravplatsen kommer att betraktas som 
återlämnad till huvud mannen. Det kan medföra att 
gravanordningen tass bort.
Gröna skyltar har satts ut på berörda gravplatser. Hör 
av dig till kyrkogårds expeditionen 402783 om du har 
information om någon av gravplatserna. En lista på alla 
berörda gravplatser hittar ni på vår hemsida.
 
svedalaforsamling.se/kyrkogardsinformation



Biskopsvisitation innebär i 
Svenska kyrkan, att biskopen 
besöker församlingar eller kon-
trakt för att möta församlings-
bor, anställda och förtroende-
valda och medarbetare för att 
lyssna, ge råd och inspiration 
samt att utöva tillsyn.

Biskopens uppdrag att visitera 
stiftets församlingar regleras av 
Kyrkoordningen från år 2000. 
Bestämmelserna har sin bakgrund 
i såväl 1571 års Kyrkoordning som 
1686 års Kyrkolag, som gällde 
fram till millennieskiftet, när stat 
och kyrka skildes åt.

På 1600-talet var närvaron vid 
visitationerna obligatorisk inte 
bara för prästerna utan även för 
gemene man. Ingen fick lov att 
utebli. Den som var frånvarande 
utan giltig orsak riskerade att böt-
fällas. Då katekesförhöret var över, 
och de som visat sig duktiga be-
römts och de mindre framstående 
bannats, fick kvinnor och barn lov 
att bege sig hemåt. Socknens män 
och präster samt biskopen och 
hans följe stannade kvar i kyrkan 
för att avhandla viktiga frågor.

Generellt kan man säga, att 
visitationerna förändrats att från 
gångna tiders inspektion till vår 
tids betoning på inspiration, väg-
ledning och gemenskap

Biskop Johan är inte rädd 
att bjuda på sig själv. Inte 
minst märks det genom 
medverkan i ”Halvvägs 
till himlen” där han spelar 
sig själv mot bl.a.  Anders 
Jansson och Johan 
Glans.

biskopsvisitation
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FIRA MÄSSA 
MED BISKOPEN

Svedala kyrka
Tisdagen den 19 april 

kl 17.00

Under vecka 16, från tisdagen den 19 
april t.o.m. lördagen den 23 april ämnar 
biskop Johan och delar av stiftskans-
liet besöka samtliga församlingar i Bara 
kontrakt.
Tisdagen inleds med att biskopen träffar 
samtliga medarbetare på Törringelund och 
efter detta möte blir det kl.17.00 mässa i 
Svedala kyrka för allmänheten. Under denna 
stund medverkar kontraktets musiker som 
kör och musiker.
I Svedala församlings besöker biskopen 
Malmö Airport tillsammans med kontraktets 
samtliga kyrkoherdar, och på eftermiddagen 
under ett par timmar blir det en sittning 
med Svedala församlings samtliga medarbe-
tare. Utöver besök i de andra församlingarna 
hinner biskopen med ett besök på Burlövs 
kommun för att diskutera bl.a. flyktingmot-
tagandet med kommunchefen. Vidare är ett 
besök på Alnarp inplanerat. Biskopsvisitatio-
nen avslutas på lördagen med en festmässa 
i Arlövs kyrka.

Bara kontrakt består av från söder räknar 
följande församlingar; Svedala, Värby, 
S:t Staffan, Uppåkra, Burlöv, Lomma och 
Bjärred

Förutom att Svenska kyrkan är indelat i 13 
stift har den mindre enheten ”kontrakt” fun-
nits sedan medeltiden. 
Ett kontrakt består av flera pastorat och har 
ansvar för det prästerliga och diakonala ar-
betet, och är ingen administrativ enhet annat 
än i samband med val då kontrakten utgör 
valkretsindelning för de regionala valen till 
stiften. 
När prästerna i ett kontrakt under kontrakts-
prostens ledning samlas till regelbundet 
återkommande över-
läggningar kallas detta 
kontraktskonvent.
Kontrakten följer ofta 
de gamla häradsgrän-
serna.

Bara häradsvapen

Biskop Johan 
kommer till Svedala 



”BARNKÖRSGUDSTJÄNST”
Lunds domkyrka
Lördagen den16 april kl.16.00
Änglakören och Hannakören medver-
kar på en kontraktsdag för barnkörer 
i Lund. Dagen avslutas med ovanstå-
ende musikgudstjänst. 

”KONTRAKTSMÄSSA”
Arlövs kyrka
Lördagen den 23 april kl 16.00
Svedala kyrkokör medverkar till-
sammans med övriga kyrkokörer i 
kontraktet i samband med biskops-
visitationen

ÄNGLAKÖREN  6-9 år 
Kontakt: Maria Grundberg

HANNAKÖREN  10-12 år 
Kontakt: Kristina W Svensson

KYRKOKÖREN 
Kontakt: Kristina W Svensson

GOSPELKÖREN 
Kontakt: Thomas Ferm

SCHLAGERKÖREN 
Kontakt: Göran Sonesson 
 
CARPE DIEM 
Kontakt: Maria Grundberg

Thomas
Göran

Lite av vårens musikutbud

MUSIK I SKYMNINGEN
Malmö Akademiska Kör 
och Orkester

Svedala kyrka
Torsdagen den 9 juni kl 19.00 
Det är i sanning en tradition vid det 
här laget - att Malmö Akademiska 
Kör och Orkester inleder sviten 
”Musik i skymningen” - och som 
vanligt leder svedalasonen Daniel 
Hansson denna härligt musikaliska 
stund.

Maria Kristina

skärtorsdag
Till minne av den första nattvarden 

kl 18.00 svedala kyrka
Ungdomsmässa

långfredag
kl 11.00 västra kärrstorps kyrka

Suzanne Flink, sopran, Mikael Ekholm, flöjt 

påskdagen
Den mäktigaste av alla dagar

kl 11.00 svedala kyrka  
Kyrkokören med Morten Hetland, trumpet

annandag påsk
Pilgrimsvandring - se sid 3

Börringe - Fru Alstad

Påskhelgen

HANNAKÖREN 10-12 ÅR
SÖKER NYA SÅNGSUGNA 
MEDLEMMAR - 
TJEJER SOM KILLAR

Vi söker dig som gillar att:
- sjunga tillsammans i grupp
- sjunga solo om du vill
- lära dig mer om din röst

Kom och upplev musik 
tillsammans med oss!
Torsdagar kl 15.00-15.45 
i församlingshemmet

Hoppas vi ses hälsar 
körledare Kristina 406584, 
kristina.wessman @svenskakyrkan.se

”ELEONORE MED VÄNNER”
Svedala kyrka
Söndagen den 24 april kl 11.00
Under gudstjänsten denna söndag 
medverkar sex tjejer som varit 
med i Malmö Operas Barnkör bl.a. 
Svedala/Baratjejen Eleonore Wester 
Allansson
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JESUS CHRIST SUPERSTAR  
uppföres av Centralskolans högstadieelever årgång 1986

Svedala kyrka 
Påskafton och Påskdagen - både kl.15.00 och 18.00

fri entré
- men ta med dig rikligt till kollekten -

allt går oavkortat till Svenska Kyrkans fasteinsamling ”Maträtten”

Med välvillig tillåtelse av Universal Records 

Konsert- och coverversionen av

FÖR ATT VARA SÄKER PÅ EN PLATS - HÄMTA EN FRIBILJETT 
PÅ PASTORSEXPEDITIONEN FR.O.M. FREDAGEN DEN 4 MARS. 

DET GÅR, I MÅN AV PLATS, ATT KOMMA IN PÅ EN FÖRESTÄLLNING 
UTAN BILJETT EN KVART INNAN FÖRESTÄLLNINGEN BÖRJAR

www.jcs2016.se

Jesus  -  James Palm

Judas  -  Fredrik Högberg

Maria Magdalena  -
Lotta Björklund  och  Sarah Yucel

i samarbete med. . . . 



Det finns mat till alla. Ändå får 795 
miljoner människor inte tillräckligt 
att äta. Det är oacceptabelt. Kunska-
pen har vi.
Men som människor har vi också en för-
måga till medkänsla och solidaritet.
Inte bara i huvudet, utan också i hjär-
tat vet vi vad som är rätt. Därför kan vi 
förändra.

Mat är grunden för försörjning, trygg-
het, utbildning, hälsa och tro. Fattigdom 
är maktlöshet. Om all kraft går åt till att 
skaffa mat, hur ska du då orka förändra 
ditt liv? Lika värde är drivkraften
Vi jobbar långsiktigt, på plats, och stöttar 
människor att själva påverka sin situa-
tion.

Du kan förändra
Ge en gåva till Svenska kyr-
kans internationella arbete.

Maträtten – för allas rätt till mat – utgår 
från varje människas rätt till mat och 
försörjning. 

Rätten till mat är ett av de viktigaste 
stegen i hållbar utveckling. Fastekampan-
jens symbol består av en tallrik. Tallriken 
står för de skålar, kastruller, sädessäckar 
och matförråd som för miljoner männis-
kor är tomma för ofta.  Symbolen ramas 
in av en krans av blad för att visa att vi 
tillsammans kan förändra framtiden.

7

Om Jesus Christ 
Superstars betydelse 
för musiklivet 
i Svedala 
 
1971 framfördes Webbers musi-
cal ”Jesus Christ Superstar” för 
första gången I S:t Pauls Cathedral 
I London.  1986 framfördes den i 
en konsertversion, på Sporthallen 
av ett antal elever från årskurs nio 
på dåvarande Centralskolan.  

Uppsättningen leddes av musiklärarna 
Elisabeth Prahl och Rolf Hellmark. 
Resultatet blev två föreställningar per 
dag under tre dagar. Det blev succé. 

Efter tio år - 1996 – återsamlades 
flertalet av de som var med första 
gången för att åter rocka loss. Denna 
gång i Svedala kyrka där prästerna Per 
Thelander och Lars Johansson öppnade 
portarna. Det blev succé igen. 
Kyrkan fylldes vid alla konserterna och 
det fick göras en oplanerad extra-
föreställning när kyrkovaktmästaren 
Nils-Gunnar Nordkvist försynt berät-
tade för Rolf Hellmark:  ”Det står 500 
personer och vill in i kyrkan…ni måste 
göra det igen”. 
Och nu  – 30 år efter premiären  är 
det dags igen! Fyra konserter med i 
stort sett samma sångare och musiker 
blir det i påsk. 

Det är något alldeles speciellt som 
tändes på Centralskolan då - för 
30 år sedan – något som gör det 
självklart att lägga annat åt sidan 
och återigen förenas i Jesus Christ 
Superstar i påsk i Svedala kyrka.

För många av deltagarna kom detta 
att betyda mycket för framtida kar-
riärs- och utbildningsval. Idag arbetar 
påfallande många i eller har annan 
anknytning till musikbranschen.  
Jesus Christ Superstar kom också på 
många olika sätt att påverka utveckla 
och vitalisera musikscenen i Svedala 
under många år framåt. Under hösten 
1986 bildades S.M.U.R.F med Rolf 
Hellmark som ordförande.  Hyresavtal 
skrevs på Gamla Brandstationen blev 
rockundomarnas. 1987 gick första 
Sommarrocken av stapeln. 

JESUS CHRIST SUPERSTAR  
uppföres av Centralskolans högstadieelever årgång 1986

Svedala kyrka 
Påskafton och Påskdagen - både kl.15.00 och 18.00

fasteinsamlingen

Hej! Jag heter 

Khine från 
Burma

fasteinsamlingen

Så här kan du bidra

l Ät sopplunch i församlingshemmet.
      Under fastan 7/2-20/3 går hälften av intäkterna till kampanjen.
l Swisha valfritt belopp till 123 394 42 20.
      Märk inbetalningen med ”gåva – fastekampanjen”
l Se Jesus Christ Superstar i Svedala kyrka
      Där kan du lägga en riklig kollekt.
l Köp en lott i lotteriet vid sopplunchen
      den 25 februari och 17 mars
l Köp ett bröd på kyrkkaffet efter mässan 
       i Svedala kyrka den 6 mars
l Lägg en slant i bössorna i församlingshemmet
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diakoni

Andakter på  
äldreboenden

holmagården
tisdagar kl. 14.00
12 april 10 maj

toftaängen
onsdagar kl 10.30 
13 april  11 maj

stella
onsdagar kl 11.00 
20 april 18 maj

Samtal
På Wikipedia kan man läsa om 
ordet samtal: 

”Samtal är ett utbyte av infor-
mation mellan två eller flera 
människor.” 

Alla behöver någon att prata med 
ibland, och då kan det vara skönt 
att vända sig till någon utomstå-
ende, oavsett vad det handlar om. 
Vi är tillgängliga för samtal och kan 
ofta ta emot med kort varsel. 
Du kan komma en enstaka gång 
eller under en längre period, bero-
ende på vad du vill och behöver. 

Vi har tystnadsplikt! 

Expeditionstid/Drop-in-tid 
Tisdagar 13-14 
Torsdagar 10-12 

För enskilda samtal, 
hembesök eller information 
rörande våra sammankomster, 
kontakta:

Diakon 
Kerstin Carlsson 040-406589
Vik diakoniassistent 
Elin Hansson 040-406587

8

vi tillsammans
- kropp och själ hör ihop 

Vi samtalar om meningsfulla ämnen utifrån 
olika texter och utbyter erfarenheter. Vi gör 
även intressanta studiebesök tillsammans.
 
Vi träffas kl.14-16 (ojämna veckor)

Kerstin Carlsson   040-40 65 89 

café handgjort

 
Förmiddagsgruppen 
Jämna veckor kl.10-12 
Vi stickar, virkar och gör mycket annat 
kreativt. Välkommen till oss 
Vi lär oss av varandra och låter fantasin 
flöda. 

Kontakt och frågor: 
Britt-Marie Andersson 073-1026530

Syföreningarna
svedala 
onsdagar 14-16 
30 mars och 27 april

västra kärrstorp
tisdagar 19-21 
12 april och 10 maj
auktion 8 mars 18.30

café handgjort

Kvällsgruppen  
Ojämna veckor kl.18-20 
Vi stickar, virkar och gör mycket annat 
kreativt för hjälpbehövande och oss själva.  
Vi lär oss av varandra och låter fantasin 
flöda. 

Kontakt och frågor: 
Ingrid Gustafsson 407590 

Måndagar Onsdagar

”gubbalådan”

En grupp för alla män. Dagledig, nybliven 
pensionär eller du som gått hemma länge. 
Vårt liv är fullt av tillfälligheter. På vårt café 
har du möjlighet att dela dina erfarenheter 
med andra. Kaffe, bulle  - endast 10 kr.  
Vi träffas ojämna veckor kl.10-12 

Kontakt och frågor: 
Thomas Appelgren 0708-928352 
Diakon Kerstin Carlsson 040-406589.

onsdagsfrukost

Vi möts och äter frukost och får en liten 
pratstund. 
(Kom någon gång mellan kl 9.00–11.00)  
svedala församlingshem 
Pris: 10 kr

musik och lyrik
Ge dig en skön stund av vila och eftertanke 
med skön poesi och orgelverk
svedala kyrka 
torsdagar kl.12.15-12.30 

sopplunch
Till en kostnad av 50 kronor kan du avnjuta 
en god soppa.  Meny finns bl.a. på försam-
lingens hemsida. 
För vegetariskt alternativ, vänligen kontakta 
köket dagen innan. Vi säljer lunchkuponger 
på torsdagar mellan 11 och 12.
församlingshem, 
torsdagar kl.11.30-13.00
 

Torsdagar
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…filmen ”JAG ÄR INGRID” - och efteråt har vi ett enkelt samtal om filmen

- en film om Ingrid Bergman: ett personligt och fängslande porträtt som avslöjar en kvinna med 
obestridlig viljestyrka, stor talang och en för sin tid radikal syn på karriär, moderskap och kärleksliv.

TISDAGEN DEN 29 MARS KL.18.00   |   FÖRSAMLINGSHEMMET SVEDALA   |   GRATIS  |   INGEN FÖRANMÄLAN |

* önskas lite kvällsmat innan filmen serveras vegetarisk sopppa från kl.17.00 - kostnad: 30 kr

Filmkväll i församlingshemmet

Sommaruppehåll

- Onsdagsfrukost, Sopplunch, 
Musik & lyrik, Qigong, Mån-
dagsklubben för män, Fredags-
träffen och Café Handgjort har 
sommaruppehåll fr.o.m v.22

- Onsdagsfrukosten startar 
igen den 31augusti.

- Sopplunchen, Musik & lyrik 
och Qigong den 1 september. 

Fredag
fredagsträffar

Välkommen till Fredagsträff i 
församlingshemmet kl 13.30-
15.30  

15 april Får jag lov att lämna 
några blommor? Göran Chris-
tensen underhåller med blandat 
visprogram, varvat med allsång.

 

Lördag
unika föräldrar
Lilla Huset  kl.10.30-13.30 
16 april  /  7 maj

För dig som är ensamstående för-
älder! 

Tillsammans med era barn är ni välkomna till 
Svedala församling för att umgås, prata och 
känna gemenskap. Vi fikar och pysslar tillsam-
mans, ser på film eller hittar på något annat skoj! 
Ingen anmälan. 

Kontakt och frågor 
Kerstin Carlsson, diakon 040-406589

Vi startar från församlingshemmet 8.30 och därefter 
Marknadstorget.  Vi beräknas vara åter i Svedala c:a 17.30

Vi åker först till Glumslövs kyrka där vi dricker kaffe och tittar på 
kyrkan. Därefter styr vi kosan mot Wallåkra stenkärlsfabrik där 
det tillverkas saltglaserat stengods. Efter en god lunch i Råå tar vi 
oss till Landskrona slott där vi först får en guidning och därefter 
dricker eftermiddagskaffe med tilltugg.

Pris 380 kr. 
Anmälan och betalning senast 9 maj. 
Frågor? Kontakta Louise Wetterlund  40 65 90
 

...och som om detta inte vore nog!
Information om sommarens utfärder kommer i nästa nummer av Kyrkhälsning. 

TORSDAGEN DEN26 MAJ 

Församlingsutfärd bland stengods och slott

Vi behöver garnnystan
....till vår verksamhet där det stickas och virkas för glatta livet. Det som tillverkas säljes och allt 
överskott går till behövande medmänniskor. Lämna garnet på Församlingshemmet. 
Tack på förhand
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5 dl vetemjöl
2 dl grahamsmjöl
3 dl rågsikt
2½ dl rågkross
1 dl vetekli
½ dl vetgroddar
1 tsk salt
4 tsk bikarbonat
1 l filmjölk
2 dl mörk sirap

Blanda alla torra ingredienser mycket 
noga. 
Blanda fil och sirap, och rör detta med 
de torra ingredienserna - blanda väl.

Smöra och bröa två 1,5 litersformar.

Grädda 100 minuter i 175 grader

Hälsningar från köket 
. . . och lycka till

Ett lidet recept från köket   Filfiberlimpa   [två formar] 

Barn 
öppet hus
lilla huset 
måndagar och fredagar kl. 09.00-11.00 
församlingshemmet
ons kl. 14.00-16.00

sångmorgon
församlingshemmet 
Fredagarna 11 mars, 22 april och 20 maj

babycafé 
lilla huset
onsdagar och torsdagar  kl.09.00-11.00

miniminiorer 6-7 år 
lilla huset
måndagar och tisdagar  kl.13.00-16.00

miniorer 8-9 år 
lilla huset
onsdagar och torsdagar kl.13.00-16.00

juniorer  10-12 år 
församlingshemmet
tisdagar och torsdagar kl.15.00-17.00

kyrkans unga  13 år - 
församlingshemmet
torsdagar kl.19.00-21.00

Fredagen den 18 mars kl 17.00 i Svedala kyrka

Kom och sjung med i Disneys härliga sånger tillsammans med 
Marie, Christian, Åsa, Jonas och Göran samt delar av Dia-
mantorkestern. Det blir Lejonkungen, Djungelboken, FROST 
och mycket mer som står på repertoaren. 

För den som vill serveras det kvällsmat i försam-
lingshemmet efteråt för en billig peng. 20 kronor 
per person, stor som liten. Alla pengar som samlas 
in under kvällen går till fastekampanjen 
”Maträtten – för allas rätt till mat”. 

Vill du äta kvällsmat anmäler du det 
genom mail eller sms. 
marie.wollin@svenskakyrkan.se
0709-628839

sing - along

Per Hansson Gladh

familjegudstjänster 
svedala kyrka
söndagen den 13 mars kl.11.00 

barngudstjänster 
svedala kyrka
fredagen den 1 april kl.10.00
efteråt är det fruktfika i Kyrksalen

öppet hus [ I PÅSKVECKAN ]

Öppet hus håller påsklovsöppet under  vecka 12. 
Måndag och onsdag 9.00-11.00

På onsdagen har vi påskfest. Kom gärna utklädd. 
Extra god fika! 

Babycafé på torsdagen 9.00-11.00

gudstjänster

Ett nyttigt bröd som är lätt att göra och som blir något att längta till när det är frukost.
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pastorsexpedition
Malmövägen 4, 233 39 Svedala 
040-40 65 80 
040-40 58 36 fax 
 
Expeditionstider 
Mån, ons-fre 10.00-12:00 
administrativ chef 
Johan Nordqvist  040-40 65 96 
kansliassistent 
Gertie Strömgren   040-40 65 80 
 
kyrkogårdsexpedition 
Kapellvägen (besöksadress) 
040-40 27 83 
Telefontid 07.30-10.30 
Besökstid mån-fre 10.00-11.00 
kyrkogårdschef 

Jenny Strömberg  040-40 65 98

kök/bokning av lokal
Per Hansson Gladh  
040-40 65 92 
Tisdag - fredag 08.00-15.00

präster 
kyrkoherde 
Lars Johansson 040-40 65 83  
komministrar 
Marie Wollin 040-40 65 95  
Louise Wetterlund 040-40 65 90 
Evelina Bladh Winborg  040-40 65 97 
 
diakoni 
diakon 
Kerstin Carlsson 040-40 65 89 
diakoniassistent 
Elin Hansson  040-40 65 87 (vik) 
Sofie Gerdtsson - 040-40 65 87 

musiker  
Thomas Ferm 040-40 65 88 
Maria Grundberg 040-40 65 82 
Göran Sonesson  040-40 65 80 (vx)
Kristina Wessman Svensson  040-40 65 84 
 

församlingspedagog  
Jonas Ohlin 040-40 65 86
 

barn- och ungdomspedagog 
Christian Hugo 040-40 65 99
 
barnledare 
Carina Nordahl, Åsa Ohlin 
040-40 65 94

regnbågens förskola  
040-40 65 93 
 
Mailadresser - se hemsida 
www.svedalaforsamling.se

genom dopet föder gud oss till nytt 
liv, för oss in i sin kyrka och ett liv i 
förening med  honom.

Jack Andersson
Louise Slupski
Ludvig Andersson
Melodie Eriksson
Neo Rosén
Elias Tornberg
Vince Sjöberg
Axel Landgren
Isabella Kamf
Olivia Dyberg
Albin Rosenberg
Emmie Jensen
Alva Larsson
Noah Nilsson
Oskar Jacobsson
Ludwig Hall
Ellie Straub
Vilma Lilje
Emelie Lundahl
Siri Molin
Sebastian Sjöström

Döpta

bevara oss i liv och död i din kärlek 
och låt oss av nåd få gi in i ditt rike

Kenneth Nilsson f. 52
Torsten Friberg f. 18
Grete Linde f. 28
Arne Nilsson f. 35
Christina Bremer f. 49
Judit Szemenkar f. 24
Inga Isgren f. 24
Märta Hellman f. 21
Elisabeth Scholz f. 23
Lars-Olof Kristell f. 47
Marie-Louise Johansson f. 44
Bertil Delén f. 48
Inger Andersson f. 43
Agneta Olsén f. 46
Björn Mårtensson f. 60
Ann-Christin Klehn f. 48
Willy Örum-Nielsen f. 27
Vilho Nibrenius f. 42
Maj-Britt Johansson f. 30
Leif Jönsson f. 46
Leif Persson f. 36
Nils Ivar Jönsson f. 22
Annie Linander f. 19
Hans-Åke Ellvén f. 40
Ulla Hall f. 46 
Kjell Johansson f. 30
Thorsten Stenbäck f. 33
Lisbeth Klapp  f.56

Avlidna

kontakt
Kyrkliga handlingar 
 t.o.m. januari 2016

Vigda

nu består tro, hopp och kärlek, dessa 
tre, och störst av dem är kärleken.
Maria Slupski och Jimmy Andersson
Helena Frennesson och Martin Persson
Maria Nilsson och Eddie Jensen

Obs! Morgonmässor firas 
under jämna veckor
OBS! Ej den 19 april

För den som vill är det fika 
en timme innan - kl.17.00

SVEDALA  
KYRKOSÖNDAG

I september kommer Svedala 
kyrka att uppmärksammas lite 
extra under en söndag med 
gudstjänst, guidning av kyr-
kan m.m.

Håll utkik i nästkommande 
Kyrkhälsning, på vår  hemsida 
och i Svedala Lokaltidning för 
datum och fullständigt pro-
gram.



6 mars 
midfastosöndagen

11  LW  Mässa
Gospelkören
Brödförsäljning

13 mars 
jungfru marie  
bebådelsedag

11  MW
Familjegudstjänst 
Hannakören

20 mars 
palmsöndagen

11  LJ

24 mars 
skärtorsdag

18 MW EB  
Ungdomsmässa

25 mars 
långfredag

11 MW
Suzanne Flink, sopran
Mikael Ekholm, flöjt

27 mars 

påskdagen
11 EB  Mässa 
Kyrkokören 
Morten Hetland, trumpet 

28 mars 
annandag påsk

 13 Pilgrimsvandring   
se sidan 3

3 april 
andra sön i påsktiden

11 EB MW

10 april 
tredje sön i påsktiden

11 LJ  Mässa
Gospelkören

17  LJ  Mässa

17 april
fjärde sön i påsktiden

11 MW  EB

24 april
femte sön i påsktiden

11 LJ
Medverkar gör f.d. 
sångare från Malmö 
Operas banrkör

17  LJ  Mässa 
Malin Lovén, violin

1 maj
bönsöndagen

11  LW  Mässa

torsdag 5 maj
kristi himmelsfärdsdag

08.00 EB Carpe Diem 
Gökotta i Törringelund 
Samling på P-platsen

8 maj
söndagen före pingst

11 MW
Gospelkören

15 maj
pingstdagen

11  LW  Familjemässa
Änglakören och 
Hannakören

22 maj
heliga trefaldighets dag

11  LJ  
Kyrkokören 

29 maj
första sön e trefaldighet

11  EB   17  EB  Mässa

Törringe  V Kärrstorp

LJ = Lars Johansson  MW = Marie Wollin   LW = Louise Wetterlund  EB = Evelina Bladh Winborg 
Ändringar vad gäller tid och plats kan förekomma. Se dagspressen eller Lokaltidningen, 
men absolut säkrast är genom församlingens hemsida eller facebooksida.

Börringe

2
Många av kyrkans arrangemang sker i 
samarbete med det kyrkliga studieför-

bundet SENSUS

Svedala 

Glad påsk!

KYRKBIL
 45 33 04

OBS!! Beställningar 
endast vardagar

Välkommen till
gudstjänsterna


